
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

1

DECRETOS
LEIS
LICITAÇÃO
PORTARIAS
ATOS DA PREFEITA

Portaria n° 231/2023

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Constituição Federal e de acordo com a Lei
Municipal nº 1.135, de 10 de julho de 2023, regulamentada pelo
Decreto Municipal nº 185, de 11 de julho de 2023;

RESOLVE:

Art.1º. NOMEAR, o Senhor OSCAR BENEDITO DOS SANTOS NETO,
CPF 062.275.674-50, para o cargo em comissão de CHEFE DE
SEÇÃO do Departamento Municipal de Mobilidade Urbana e Trânsito

de Areia – DEMUTRAN, criado pelo artigo 5º da Lei Municipal nº

1.135, de 10 de julho de 2023, com lotação fixada na Secretaria de

Infraestrutura deste Município.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação, com efeito retroativo a 03 de outubro de 2023.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se.

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

16 de outubro de 2023.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

Portaria n° 232/2023

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Constituição Federal e de acordo com a Lei
Municipal nº 1.135, de 10 de julho de 2023, regulamentada pelo
Decreto Municipal nº 185, de 11 de julho de 2023;

RESOLVE:

Art.1º. DESIGNAR, o Senhor GILBERTO FELIZARDO DA
SILVA,CPF – 004.824.217-97, para o cargo em comissão de

COORDENADOR do Departamento Municipal de Mobilidade Urbana

e Trânsito de Areia – DEMUTRAN, criado pelo artigo 5º da Lei

Municipal nº 1.135, de 10 de julho de 2023, com lotação fixada na

Secretaria de Infraestrutura deste Município

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação, com efeito retroativo a 09 de outubro de 2023.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

16 de outubro de 2023.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

Portaria n° 233/2023

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que lhe
são conferidas pela Constituição Federal e Lei da Estrutura
Administrativa do Poder Executivo:

RESOLVE:

Art.1º. NOMEAR, o Senhor GEAN LUCAS AZEVEDO MISAEL, CPF –

075.520.314-33, para o cargo de ENFERMEIRO – PSF, com carga

horária de 40h (quarenta horas) semanais e lotação fixada na

Secretaria de Saúde deste Município.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

2

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua

publicação.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se.

Gabinete da Prefeita Constitucional do Município de Areia – PB, em

18 de outubro de 2023.

SILVIA CESAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita

LEIS
LEI MUNICIPAL Nº 1.142/2023

ALTERA A LEI MUNICIPAL Nº 667 DE 2006, DISPONDO SOBRE A

LOCALIZAÇÃO DA PRAÇA DE MOTO TÁXI XI DO MUNICÍPIO DE

AREIA/PB

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE AREIA, Estado da

Paraíba, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Constituição

Federal e a Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara aprovou e ela

sanciona:

Art. 1º Esta lei transfere a Praça de Moto Táxi nº XI, inicialmente estabelecida pela

Lei Municipal nº 667 de 2006, para a Praça 3 de Maio, conforme Projeto

Arquitetônico autorizado pelo Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional,

anexado a esta Lei.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE AREIA, Estado da Paraíba, 13 de

outubro de 2023

SILVIA CÉSAR FARIAS DA CUNHA LIMA
Prefeita Constitucional

RESOLUÇÕES



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

3

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA
COMUNICADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2023
Torna público, para conhecimento dos interessados, que decidiu tornar SEM
EFEITO a publicação RESULTADO FASE PROPOSTA- TOMADA DE PREÇOS
Nº 00004/2023, para: PAVIMENTAÇAO EM PARALELEPÍPEDO E
DRENAGEM – RUAS PROJETADA A E C, DISTRITO DE CEPILHO NO
MUNICIPIO DE AREIA PB, publicado no Diário Oficial da União, Diário Oficial
do Estado da Paraíba, Semanário Oficial do Município de Areia, Quadro de
Divulgação da Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa em 26 de Setembro de
2023, por ter sido publicado erroneamente..
Areia - PB, 17 de Outubro de 2023
BRUNO FAUSTINO DA SILVA - Presidente da Comissão

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00061/2023
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00061/2023, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS SOBRE A HISTÓRIA,
GEOGRAFIA E CULTURA DO MUNICÍPIO DE AREIA–PB; ADJUDICO o seu
objeto a: DIDATICOS EDITORA LTDA - R$ 564.000,00.
Areia - PB, 05 de Outubro de 2023
BRUNO FAUSTINO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00061/2023
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer
da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00061/2023, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS SOBRE A HISTÓRIA, GEOGRAFIA E
CULTURA DO MUNICÍPIO DE AREIA–PB; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: DIDATICOS EDITORA LTDA -
R$ 564.000,00.
Areia - PB, 17 de Outubro de 2023
NIELSON SANDRO DE VASCONCELOS ALBUQUERQUE - Secretário de
Educação

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS SOBRE A HISTÓRIA,
GEOGRAFIA E CULTURA DO MUNICÍPIO DE AREIA–PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00061/2023. DOTAÇÃO: 02.060 Secretaria de
Educação – 12 361 1003 2010 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental –
FUNDEB 30% – 3390.30 99 Material de Consumo – Transferências do FUNDEB –
Impostos e Transferências de Impostos – 30%. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e:
CT Nº 00473/2023 - 17.10.23 - DIDATICOS EDITORA LTDA - R$ 564.000,00.

RESULTADO FASE PROPOSTA- TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2023
OBJETO: PAVIMENTAÇAO EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM – RUAS
PROJETADA A E C, DISTRITO DE CEPILHO NO MUNICIPIO DE AREIA PB.
LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação
AJCL CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 42.509.997/0001-50 - R$ 175.233,77.
Resultado: AJCL CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 42.509.997/0001-50 -
R$ 175.233,77 – 1º Lugar; LUIZ GONZAGA DE MEDEIROS JUNIOR - CNPJ:
32.203.652/0001-10 - R$ 182.083,77 – 2º Lugar; ANCORA CONSTRUTORA
LTDA - CNPJ: 44.459.047/0001-93 – R$ 188.588,00 - 3º Lugar; RM
CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 46.695.850/0001-52 – R$ 196.980,34 - 4º Lugar;
ROBERTO PONTES MEDEIROS GAUDENCIO - CNPJ: 17.055.353/0001-91 –
R$ 200.272,32 - 5º Lugar; APN CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - CNPJ:
08.317.848/0001-50 – R$ 207.465,58 – 6º Lugar. A proposta apresentada pela
empresa E.P.S. SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ:
34.235.824/0001-62 foi desclassificada por não ter atendido à diligência promovida
para complementação de informações. Dos atos decorrentes do procedimento
licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e
suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 33621237. E-mail:
licita.pmareiapb@gmail.com.
Areia - PB, 17 de Outubro de 2023
BRUNO FAUSTINO DA SILVA - Presidente da Comissão

RESULTADO FASE PROPOSTA- TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA
DA CRECHE MUNICIPAL DONA DINA. LICITANTE DECLARADO
VENCEDOR e respectivo valor total da contratação G H B PONTES - CNPJ:
49.736.965/0001-36 – R$ 45.018.63. Resultado: G H B PONTES - CNPJ:
49.736.965/0001-36 – R$ 45.018.63 – 1º Lugar; PACTO CONSTRUCOES EIRELI
- CNPJ: 33.666.569/0001-40 - R$ 45.901,18 – 2º Lugar; FC
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES LTDA - CNPJ: 41.069.404/0001-19 –
R$ 46.042,61- 3º Lugar; AJCL CONSTRUCOES EIRELI - CNPJ: 42.509.997/0001-
50 – R$ 48.747,16 - 4º Lugar; EVOENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA -
CNPJ: 41.280.784/0001-36 – R$ 50.882,43 - 5º Lugar; WJX CONSTRUCOES E



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

4

SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 13.408.085/0001-93–
R$ 53.756,06 – 6º Lugar. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão
recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação,
Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis. Telefone: (83) 33621237. E-mail: licita.pmareiapb@gmail.com.
Areia - PB, 17 de Outubro de 2023
BRUNO FAUSTINO DA SILVA - Presidente da Comissã

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA
EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS CONSTANTES
DA LISTA OFICIAL DE PREÇOS ABC - FARMA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE PARA O EXERCÍCIO
2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00112/2022. ADITAMENTO:
Ajuste no quantitativo para adequação à demanda. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Areia e: CT Nº 00004/2023 - Drogaria Drogavista Ltda -
CNPJ: 00.958.548/0002-20 - 1º Aditivo - acréscimo de R$ 55.875,00.
ASSINATURA: 18.10.23

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00018/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Inexigibilidade de Licitação nº IN00018/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ARQUITETURA E ARQUEOLOGIA PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETO DE RESTAURAÇÃO E REVERSÃO DE DANO
CAUSADO À EDIFICAÇÃO CONHECIDA COMO CASARÃO JOSÉ RUFINO;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ULISSES
PERNAMBUCANO PESQUISA, PATRIMONIO CULTURAL E AMBIENTAL
LTDA - R$ 181.378,44.
Areia - PB, 17 de Outubro de 2023
FABIANNA PERAZZO DE MELO CABRAL - Secretária de Infraestrutura

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
ARQUITETURA E ARQUEOLOGIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE
RESTAURAÇÃO E REVERSÃO DE DANO CAUSADO À EDIFICAÇÃO
CONHECIDA COMO CASARÃO JOSÉ RUFINO. FUNDAMENTO LEGAL:
Inexigibilidade de Licitação nº IN00018/2023. DOTAÇÃO: 02.160 Fundo
Municipal de Cultura – 13 122 2013 2064 Manutenção das Atividades do Fundo
Municipal de Cultura – 3390.36 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física /
3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: Recursos
Ordinários. VIGÊNCIA: até 17/02/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Areia e: CT Nº 00472/2023 - 17.10.23 - ULISSES
PERNAMBUCANO PESQUISA, PATRIMONIO CULTURAL E AMBIENTAL
LTDA - R$ 181.378,44.

AVISO DE RETOMADA E RETIFICAÇÃO DE EDITAL - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 00040/2023
Torna público através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio para conhecimento
dos interessados no Pregão Eletrônico nº 00040/2023 cujo objeto é a AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS PARA IMPLANTAÇÃO DE SALA VERMELHA PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL DR. HERCILIO RODRIGUES,
a retomada do processo e retificação do Edital após deferimento de impugnação. O
Edital retificado se encontra à disposição, sendo remarcada a sessão para as 10:00

horas do dia 01 de Novembro de 2023. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33621237. E-mail:
licita.pmareiapb@gmail.com. Edital: www.areia.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Areia - PB, 19 de Outubro de 2023
BRUNO FAUSTINO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00067/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER A
SECRETARIA DE SAUDE DESTE MUNICÍPIO. Abertura da sessão pública:
08:00 horas do dia 01 de Novembro de 2023. Início da fase de lances: para ocorrer
nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 33621237. E-mail:
licita.pmareiapb@gmail.com. Edital: www.areia.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Areia - PB, 19 de Outubro de 2023
BRUNO FAUSTINO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00068/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
E AFINS PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.
Abertura da sessão pública: 08:00 horas do dia 03 de Novembro de 2023. Início da
fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33621237. E-
mail: licita.pmareiapb@gmail.com. Edital: www.areia.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Areia - PB, 19 de Outubro de 2023
BRUNO FAUSTINO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00069/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS ELETRO
PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. Abertura da
sessão pública: 08:00 horas do dia 06 de Novembro de 2023. Início da fase de lances:
para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

5

123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33621237. E-mail:
licita.pmareiapb@gmail.com. Edital: www.areia.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Areia - PB, 19 de Outubro de 2023
BRUNO FAUSTINO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00070/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Epitácio Pessoa, S/N - Centro - Areia - PB, por meio do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA
ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO. Abertura da
sessão pública: 08:00 horas do dia 07 de Novembro de 2023. Início da fase de lances:
para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 33621237. E-mail:
licita.pmareiapb@gmail.com. Edital: www.areia.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Areia - PB, 19 de Outubro de 2023
BRUNO FAUSTINO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

CÂMARAMUNICIPAL DE AREIA
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2023
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00002/2023, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO PASSEIO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DESTE MUNICÍPIO; ADJUDICO
o seu objeto a: DAO SILVEIRA MOTORS LTDA - R$ 102.900,00.
Areia - PB, 26 de Setembro de 2023
BRUNO FAUSTINO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2023
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer
da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00002/2023, que objetiva:
AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO PASSEIO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DESTE MUNICÍPIO;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: DAO
SILVEIRA MOTORS LTDA - R$ 102.900,00.
Areia - PB, 18 de Outubro de 2023
VANILDA HONÓRIO DA SILVA – Presidenta da Câmara

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEICULO TIPO PASSEIO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DESTE MUNICÍPIO.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00002/2023. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios da Câmara Municipal de Areia. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Areia e:
CT Nº 00007/2023 - 18.10.23 - DAO SILVEIRA MOTORS LTDA - R$ 102.900,00.

DECRETOS



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

6



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

7



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

8



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

9



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

10



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

11



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

12



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

13



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

14



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

15



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

16



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

17



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

18



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

19



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

20



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

21



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

22



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

23



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

24



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

25



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

26



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

27



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

28



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

29



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

30



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

31



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

32



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

33



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

34



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

35



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

36



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

37



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

38



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

39



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

40



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

41



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE AREIA

SEMANÁRIO OFICIAL
Areia, De 16 a 22 de Outubro de 2023 Edição Nº 095/2023

42


